
   

 Код 

 Форма по ОКУД  

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 4» 
по ОКПО 41031633 

  наименование организации 
  

 
 Номер  документа Дата  

ПРИКАЗ     №    
 

 

 

 

Об утверждении плана работы  

городской инновационной площадки 

по введению новой системы внутриклассного оценивания 

(формирующее оценивание)  

 

      

  В связи с присвоением статуса городской инновационной площадки по введению новой 

системы внутриклассного оценивания (формирующее оценивание) (приказ ГУО № 501-п от 

08.11.2018 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав  творческой группы городской инновационной площадки по 

введению новой системы внутриклассного оценивания (формирующее оценивание) в 

2018-2019 учебном году (Приложение 1). 

2. Утвердить план работы группы на 2018-2019 учебный год (Приложение 2). 

3. Назначить куратором проектного направления заместителя директора по УВР Грачеву 

О.А. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Руководитель организации Директор    В.М. Сачков 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен        ________________   «______» _________________ 201__ г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ СШ № 4 

_________ В.М. Сачков 

«__» __________ 2018 г. 

 

 

Состав творческой группы 

городской базовой инновационной площадки 

по внедрению новой системы внутриклассного оценивания 

(формирующее оценивание) 

МБОУ СШ № 4 в 2018-2019 учебном году 

 

Куратор творческой группы Грачева О.А. 

Должность заместитель директора по УВР 

Тел. 296-13-30    E-mail gracheva17@mail.ru 

 

№ ФИО учителя Класс, предмет 

1 Анциферова Светлана Евгеньевна 2, начальные классы 

2 Захарова Наталья Андреевна 3, начальные классы 

3 Зинкевич Ольга Николаевна 4, начальные классы 

4 Легостаева Наталья Викторовна 3, начальные классы 

5 Лущикова Елена Борисовна 1, начальные классы 

6 Пичугина Наталья Евгеньевна 2, начальные классы 

7 Рублева Анастасия Сергеевна 1, начальные классы 

8 Ковальчук Елена Васильевна 2-4, английский язык 

9 Стяжкина Мария Евгеньевна 2-4, английский язык 

10 Галеева Яна Олеговна 5, русский язык, литература 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gracheva17@mail.ru


Приложение 2 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ СШ № 4 

__________ В.М. Сачков 

«__» _______ 2018 г. 

План работы 

городской инновационной площадки по внедрению новой системы 

внутриклассного оценивания (формирующее оценивание) МБОУ СШ № 4 

в 2018-2019 учебном году 

 

№ 

п/п 

Цель и задачи Основное содержание 

деятельности  (мероприятия) 

Планируемые 

результаты 

Сроки 

 

Ответственные 

 Цель: создание системы работы по использованию технологии формирующего оценивания как средства повышения качества 

образования 

 Задачи:  

В результате работы каждый член творческой группы: 

- владеет понятиями «оценивание», «оценка», «отметка»; 

- имеет представление о технологии формирующего оценивания как средстве повышения качества образования; 

- знает отличия формирующего оценивания от традиционного оценивания; 

- имеет представление о техниках формирующего оценивания; 

- владеет двумя техниками формирующего оценивания; «карта понятий» и «матрица запоминаний»; 

- осуществляет операционализацию предметных и метапредметных результатов освоения программы 

конкретного учебного предмета 

 

1  Теоретический семинар 

«Формирующее оценивание: 

оценивание для обучения» 

Каждый член творческой 

группы: 

- владеет понятиями 

«оценивание», «оценка», 

«отметка»; 

- имеет представление о 

технологии формирующего 

оценивания как средстве 

повышения качества 

12.10.2018 Грачева О.А. 



образования; 

- знает отличия 

формирующего оценивания от 

традиционного оценивания 

2  Практико-ориентированный 

семинар «Техники формирующего 

оценивания» (карта понятий, 

недельный отчет) 

Каждый член творческой 

группы имеет представление о 

техниках формирующего 

оценивания 

13.11.2018 Грачева О.А. 

3  Практико-ориентированный 

семинар «Техники формирующего 

оценивания: карта понятий, 

матрица запоминаний 

Каждый член творческой 

группы имеет представление о 

техниках формирующего 

оценивания 

11.12.2018 Грачева О.А. 

4  Семинар «Операционализация 

предметных результатов» 

Каждый член творческой 

группы имеет представление 

об операционализации 

предметных результатов 

освоения учебного предмета 

29.01.2018 Грачева О.А. 

5  Семинар «Операционализация 

предметных и метапредметных  

результатов» 

Каждый член творческой 

группы осуществляет 

операционализацию 

предметных и 

метапредметных результатов 

освоения программы 

конкретного учебного 

предмета 

26.02.2018 Грачева О.А. 

6  Семинар «Операционализация 

предметных и метапредметных 

результатов» 

Каждый член творческой 

группы осуществляет 

операционализацию 

предметных и 

метапредметных результатов 

освоения программы 

конкретного учебного 

предмета 

26.03.2018 Грачева О.А. 



7  Семинар «Операционализация 

предметных и метапредметных 

результатов» 

Каждый член творческой 

группы осуществляет 

операционализацию 

предметных и 

метапредметных результатов 

освоения программы 

конкретного учебного 

предмета 

23. 04.2018 Грачева О.А. 

8  Семинар «Подведение итогов 

работы творческой группы в 2018-

2019 учебном году» 

Каждый член творческой 

группы выделяет результаты 

работы творческой группы в 

целом и своей работы, 

рефлексирует по поводу своей 

работы в творческой группе 

14.05.2018 Грачева О.А. 

 
 


